
	 Każdy	cudzoziemiec	w	wieku	powyżej	14	roku	życia,	który	składa	wniosek	o	udzielenie	ochrony	
międzynarodowej	 na	 terytorium	Rzeczypospolitej	Polskiej	 zgodnie	 z	 przepisami	 prawa	 krajowego	oraz	
przepisami	Rozporządzenia	Parlamentu	Europejskiego	i	Rady	(UE)	nr	603/2013	z	dnia	26	czerwca	2013	r.	
(tzw.	Rozporządzenie	Eurodac)	podlega	daktyloskopowaniu,	tj.	zostają	pobrane	odciski	jego	linii	papilarnych.
	 Odciski	linii	papilarnych	przesyłane	są	następnie	do	jednostki	centralnej	w	Luksemburgu	celem	ich	
rejestracji	w	systemie	Eurodac	oraz	sprawdzenia,	czy	cudzoziemiec	nie	ubiegał	się	uprzednio	o	udzielenie	
ochrony	międzynarodowej	lub	czy	uprzednio	nie	przebywał	nielegalnie	w	jednym	z		Państw	Członkowskich	
Strefy	Schengen.
	 Poddanie	się	daktyloskopowaniu	jest	warunkiem	koniecznym	do	wszczęcia	postępowania	
w	sprawie	o	udzielenie	ochrony	międzynarodowej.	W	przypadku	niepoddania	się	ww.	czynności,	wniosek	
cudzoziemca	zostaje	pozostawiony	bez	rozpoznania.
	 Po	przyznaniu	cudzoziemcowi	ochrony	międzynarodowej	w	jednym	z	Państw	Członkowskich,	jego	
dane	daktyloskopijne	zostają	przez	 to	Państwo	oznaczone	zgodnie	z	wymogami	w	zakresie	 łączności	
z systemem	centralnym.	
	 Polska,	 jako	 Państwo	 Członkowskie	 Strefy	 Schengen,	 stosuje	 ponadto	 Rozporządzenie	
Parlamentu	Europejskiego	 i	Rady	(UE)	nr	604/2013	z	dnia	26	czerwca	2013	r.	w	sprawie	ustanowienia	
kryteriów	i mechanizmów	ustalania	Państwa	Członkowskiego	odpowiedzialnego	za	rozpatrzenie	wniosku	
o	udzielenie	ochrony	międzynarodowej	złożonego	w	 jednym	z	Państw	Członkowskich	przez	obywatela	
państwa	trzeciego	lub	bezpaństwowca	(tzw.	Rozporządzenie	Dublin	III).
	 W	przypadku	większości	cudzoziemców	aplikacja	o	udzielenie	ochrony	międzynarodowej	w	Polsce	
jest	 ich	pierwszą	aplikacją.	Cudzoziemcy,	którzy	złożyli	wniosek	o	udzielenie	ochrony	międzynarodowej	
w Polsce,	 zobowiązani	 są	 przebywać	 na	 tym	 terytorium	do	 zakończenia	 postępowania	w	 ich	 sprawie	
decyzją	ostateczną,	o	czym	są	informowani	w	momencie	składania	wniosku.
	 Zgodnie	 z	 przepisami	Rozporządzenia	Dublin	 III,	w	przypadku	opuszczenia	przez	 cudzoziemca	
terytorium	 Polski	 i	 złożenia	 wniosku	 o	 udzielenie	 ochrony	międzynarodowej	 w	 innym	 państwie	 Strefy	
Schengen,	osoba	taka	zostanie	z	powrotem	odesłana	do	Polski,	jako	państwa	właściwego	do	rozpatrzenia	
jej	wniosku	o	udzielenie	ochrony	międzynarodowej.
	 Analogicznie,	 w	 przypadku	 istnienia	 okoliczności	 uzasadniających	 wystąpienie	 przez	 Polskę	
do	innego	Państwa	Członkowskiego	z	wnioskiem	o	przejęcie	odpowiedzialności	lub	ponowne	przejęcie	
cudzoziemca,	wystosowany	zostaje	odpowiedni	wniosek.	Do	ww.	okoliczności	zaliczamy	m.in.:	trafienie	
w	systemie	Eurodac,	wizę	lub	dokument	pobytowy	wydany	przez	inne	Państwo	Członkowskie,	posiadanie	
członków	rodziny	lub	krewnych	na	terytorium	innych	Państw	Członkowskich.
	 Jeżeli	 okolicznością	 taką	 jest	 posiadanie	 członków	 rodziny	 lub	 krewnych	 na	 terytorium	 innych	
Państw	Członkowskich,	w	interesie	cudzoziemca	leży	niezwłoczne	przekazanie	do	Wydziału	Postępowań	
Dublińskich	 Departamentu	 Postępowań	 Uchodźczych	 Urzędu	 do	 Spraw	 Cudzoziemców	 odpowiednich	
dokumentów	umożliwiających	wszczęcie	tzw.	procedury	łączenia	rodzin.
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OCHRONA	MIĘDZYNARODOWA


